
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE

Numero del provvedimento 2499

Data del provvedimento 12-11-2020

Oggetto Avviso pubblico

Contenuto Manifestazione di Interesse per lo svolgimento di attività laboratoriali in materia di 
salute mentale: Progetto "Attività di animazione Musicale Centro Diurrno 
Centostelle e spazi esterni ai CC.DD." - ambito Firenze. Determinazioni

Dipartimento DIPARTIMENTO DEL DECENTRAMENTO

Direttore Dipartimento BONCIANI RITA

Struttura SOS DIPARTIMENTALE SERVIZI AMMINISTRATIVI PER TERRITORIO E 
SOCIALE FIRENZE EMPOLI

Direttore della Struttura GHIRIBELLI ANNALISA

Responsabile del
procedimento

GHIRIBELLI ANNALISA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

332,15 Altri servizi non sanitari da privati 3B030173 2020

2.657,16 Altri servizi non sanitari da privati 3B030173 2021

2.657,16 Altri servizi non sanitari da privati 3B030173 2022

2.325,02 Altri servizi non sanitari da privati 3B030173 2023

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 2 verbale

“documento firmato digitalmente”



                                                                   



REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Avviso pubblico

Contenuto Manifestazione di Interesse per lo svolgimento di attività laboratoriali in materia di 
salute mentale: Progetto "Attività di animazione Musicale Centro Diurrno 
Centostelle e spazi esterni ai CC.DD." - ambito Firenze. Determinazioni

Dipartimento DIPARTIMENTO DEL DECENTRAMENTO

Direttore Dipartimento BONCIANI RITA

Struttura SOS DIPARTIMENTALE SERVIZI AMMINISTRATIVI PER TERRITORIO E 
SOCIALE FIRENZE EMPOLI

Direttore della Struttura GHIRIBELLI ANNALISA

Responsabile del
procedimento

GHIRIBELLI ANNALISA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

332,15 Altri servizi non sanitari da privati 3B030173 2020

2.657,16 Altri servizi non sanitari da privati 3B030173 2021

2.657,16 Altri servizi non sanitari da privati 3B030173 2022

2.325,02 Altri servizi non sanitari da privati 3B030173 2023

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 2 verbale

“documento firmato digitalmente”



   
IL  DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020;

Richiamate  le delibere del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro:
-n. 1005 del 27/8/2020 con al quale si procedeva all’indizione di un avviso di Manifestazione di Interesse 
finalizzato alla co-progettazione e conseguente stipula di atto convenzionale per attività di laboratorio in 
materia di Salute Mentale;
- n. 1129 del 21/10/2020 con la quale si prendeva atto, sulla base dei verbali redatti dalla Commissione, dei
progetti risultati migliori per tipologia e ambito territoriale;

Preso atto che successivamente  alla pubblicazione dei suddetti progetti, risultava  mancante un  progetto 
“Attività di animazione  Musicale “ - Centro Diurno Centostelle e spazi  esterni ai CC.DD  dell’ambito di  Firenze;

Ritenuto pertanto necessario effettuare una ricerca nel server sul quale è confluita la Posta Certificata 
affluente al suddetto avviso di Manifestazione di Interesse, al fine di verificare la giacenza della domanda 
trasmessa e non scaricata, quindi non sottoposta  a valutazioni;
 
Tenuto conto che tale ricerca ha permesso di rintracciare il progetto mancante, pervenuto nei termine 
previsti dall’Avviso e rimasto, per mero errore,  in giacenza nel server;

Considerato che  alla luce di quanto sopra accaduto si è reso necessario sottoporre a valutazione anche  il 
progetto “ Attività di animazione Musicale” Centro Diurno Centostelle e spazi  esterni ai CC.DD” – ambito di 
Firenze (pervenuto con PEC il giorno 24/09/2020);

Dato atto che apposita Commissione ha provveduto ad esaminare il suddetto  progetto, come risultante 
dal verbale conservato agli atti dalla struttura proponente (all.”A”);

Preso atto che sulla base del verbale redatto dalla Commissione  il suddetto progetto è risultato 
qualitativamente  buono, raggiungendo un punteggio complessivo di 89 su 100;

Ritenuto pertanto  necessario individuare la Cooperativa La Nuova Tinaia per  la realizzazione del 
progetto “Attività di animazione Musicale” e di procedere conseguentemente alla  stipula di  atto 
convenzionale;

Dato atto che l’atto convenzionale che scaturisce dalla presente  procedura avrà  durata triennale 
decorrente dal 15/11/202   per un importo annuo di € 2.657,16 ( compresa iva se dovuta),  e  un importo 
complessivo triennale di € 7.971,48( comprensivo di iva se  dovuto);

Considerato che, al fine di velocizzare le procedure per il perfezionamento della convenzione,  il presente
provvedimento debba essere dichiarato immediatamente eseguibile;

Dato atto che il Direttore SOS Servizi Amministrativi per territorio e Sociale Empoli-Firenze  nel 
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza 



   
dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata quale Responsabile 
del Procedimento;

DISPONE

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono di seguito integralmente riportate:

1. Di approvare il verbale della Commissione, conservato agli atti della struttura (all. “A”).

2. Di dare atto che sulla base del verbale redatto dalla Commissione è stata  individuata la Cooperativa La 
Nuova Tinaia per la realizzazione del progetto “Attività di animazione Musicale”  Centro Diurno 
Centostelle e spazi  esterni ai CC.DD – ambito Firenze,  raggiungendo un punteggio complessivo di 89 
su 100.

3. Di procedere alla sottoscrizione della Convenzione, così come stabilito dalla Delibera D.G. n. 1229 del 
21/10/2020, che avrà durata triennale decorrente dal 16/11/2020.

4. Di dare atto che per la realizzazione del suddetto progetto  l’importo annuo  stimato è di  € 2.657,16  
(iva compresa se dovuta),  e  un importo complessivo triennale di € 7.971,48  (iva compresa se dovuta)

5. Di stabilire che il costo complessivo di € 7.971,48 (iva inclusa se dovuta) derivante dall’adozione del 
presente atto verrà assegnato negli esercizi anni 2020,2021,2022,2023 al conto economico 
3B030173”Altri servizi non sanitari da privati”.

6. Di dare atto che con  Delibera D.G. n. 1229 del 21/10/2020 la sottoscritta è stata delegata alla gestione 
della coprogettazione e alla sottoscrizione della convenzione.

7. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile al fine di velocizzare le procedure 
per il perfezionamento della convenzione.

8.  Di dichiarare, per le motivazioni espresse in narrativa, la presente determina immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.42 comma 4 della L.R.T. n.40 del 24.02.05 e ss.mm.ii.

9.  Di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 
42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.

IL DIRETTORE
SOS Servizi amm.vi per Territorio e Sociale

Empoli-Firenze
Dr.ssa Annalisa Ghiribelli



   


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

